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Handbok för  
företagande

Tips för dig som driver  
företag i Sigtuna kommun 
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Sigtuna – en företagarkommun

företagsamheten i Sigtuna kommun blomstrar. Under 2010 
startade över 300 nya företag i kommunen vilket motsvarar 
en ökning med nästan 40 procent jämfört med 2009. Sigtuna 
kommun är, tack vare sitt geografi ska läge och sina unika kom-
munikationer, en naturlig mötesplats. närheten till fl ygplatsen 
arlanda och storstäderna Stockholm och Uppsala ger goda för-
utsättningar för företagande. Idag fi nns drygt 27 000 arbetstill-
fällen i kommunen och 16 000 personer pendlar hit varje dag.

Sigtuna kommun har dessutom uppvisat ekonomiskt överskott 
de senaste åren, vilket innebär att kommunen kan satsa på våra 
invånare. allt fl er väljer att bosätta sig här och byggnadstakten 
är tillräckligt hög för att vi ska kunna välkomna våra nya 
Sigtuna bor. Vi har numera passerat 41 000-strecket.   

den här broschyren är tänkt att ge dig som företagare en snabb 
inblick i hur vi från kommunens sida arbetar för att underlätta 
för dig. 2011 klättrade Sigtuna kommun på Svenskt närings-
livs lista över företagarklimat och är nu Sveriges sjunde mest fö-
retagarvänliga kommun. Vi strävar ständigt efter att bli bättre. 
Har du som företagare tips och idéer om hur vi kan bli ännu 
bättre, tar vi tacksamt emot dem.

Väl mött.

Christer Wikström, näringslivschef
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det här kan Sigtuna kommun 
göra för ditt företag 

•	 Erbjuda	etableringshjälp.
•	 Erbjuda	rådgivning	vid	upphandling.
•	 Informera	inför	miljö-	eller	brandinspektioner.
•	 Säkra	kompetensförsörjningen	genom	samarbete	

med skolan.
•	 Rådgivning	för	entreprenörer.
•	 Erbjuda	nya	mötesplatser	och	ett	stort	kontaktnät.

Viktiga datum
Utbildning i e-avrop och LoU: 21 september kl 18.00–19.30, 
12 oktober kl 18.00–19.30 och 27 oktober kl 8.00–9.30.

företagsakademin, informationsmöte: 20 oktober, kl 18.30–19.30.

Upphandlingskonferens för leverantörer till off entlig sektor: 
8 november kl 9.30–16.30 i Stockholm.

nyföretagarCentrum, Starta eget-informationsmöte: 
i november (exakt datum meddelas senare).

Läs mer om detta och annat på kommunens webbplats 
under fl iken näringsliv & etablering samt i Sigtunabygden.
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tips för snabbare service

bYggLoV
bygglovsansökan lämnas eller skickas till stadsbyggnads-
kontoret. 

Vid nybyggnad ska alltid en nybyggnadskarta bifogas. en 
sådan karta visar information om bland annat detaljplane-
nummer, tomtstorlek, marknivåer och anslutningspunkter. 
nybyggnadskartan kan du beställa på stadsbyggnadskontorets 
kart- och mätavdelning. du utgår från nybyggnadskartan när 
du upprättar en situationsplan, där du bland annat ritar in den 
föreslagna nybyggnaden eller tillbyggnaden.

tänk på att söka bygglov i god tid innan önskad byggstart. 
för att veta vad just din ansökan ska innehålla, besök vår 
webbplats eller kontakta stadsbyggnadskontoret.

 

ny plan- och bygglag
den 2 maj 2011 infördes en ny plan- och bygglag. du har rätt 
att få besked inom tio veckor, men handläggningstiden kan 
förlängas med tio veckor om ditt ärende behöver ytterligare 
utredning. du får inte påbörja byggnationen innan du har fått 
ett startbesked. ett beslut om bygglov och startbesked gäller i 
två år, vilket innebär att byggnadsarbeten ska påbörjas inom 
två år från startbeskedet och avslutas inom fem år.

den nya lagen skärper kraven på kontroll och tillsyn genom 
att byggherrens ansvar tydliggörs. I samband med bygglovsan-
sökan ska du utse en kontrollansvarig alternativt lämna in en 
kontrollplan.
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MARKUPPLÅTELSE
Tillstånd för markupplåtelse behöver du om du vill utnyttja 

kommunens mark, såsom gator, torg och andra platser som 
står listade som allmän plats i detaljplan. Det finns många till-
fällen då tillstånd måste sökas, till exempel för tillfällig försälj-
ning, uteserveringar och kiosker. 

Det är polismyndigheten som upplåter offentlig plats för 
olika ändamål. Stadsbyggnadskontoret, avdelning Gata/Park 
och kommunens fastighetskontor Komfast fungerar som 
remissinstans. Det innebär att kommunen lämnar synpunkter 
och ställer krav för eventuellt tillstånd. 

För att söka tillstånd på kommunal mark är det lämpligt att 
börja med att kontakta kommunens fastighetskontor Komfast 
för att undersöka om det är möjligt att använda den tilltänkta 
platsen för det tänkta ändamålet. Uppge vad platsen ska an-
vändas till, hur stor yta som ska nyttjas samt aktuell tidsperiod. 
Blanketten hittar du på kommunens webbplats.

Därefter kan polistillstånd sökas med hjälp av ansöknings-
blanketter på www.polisen.se. Du måste betala polisens ansök-
ningsavgift på 600 kronor innan ditt ärende handläggs. 

Kontakter
För bygglov: Stadsbyggnadskontoret,  
bygglovavdelningen. Tel. 08-591 261 90.

För frågor om mark och exploatering samt planfrågor: 

ring kommunväxeln, 08-591 260 00
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anMÄLan aV LIVSMedeLSHanterIng
om du planerar att öppna en ny livsmedelsverksamhet, ta över 
en befi ntlig eller göra ändringar i din befi ntliga verksamhet ska 
du anmäla detta till kommunen.

anmälningsblanketter kan du hitta i blankettarkivet på kom-
munens webbplats eller beställa från miljö- och hälsoskydds-
förvaltningen. du kan också ringa eller boka besök hos en av 
kommunens handläggare.

om inget annat meddelas får du starta verksamheten två 
veckor efter anmälan inkommit till miljö- och hälsoskyddsför-
valtningen. 

du får öppna verksamheten innan miljö- och hälsoskydds-
förvaltningen besiktigat den. Miljö- och hälsoskyddsförvalt-
ningen kan komma på tillsynsbesök från och med öppnings-
dagen för att bland annat kontrollera att du har system för 
egenkontroll som är anpassat för verksamheten. 

Miljö- och hälsoskyddskontoret tar ut avgift för prövning 
och tillsyn. Upptäckta brister som medför återbesök debiteras 
till gällande timtaxa. 

egenkontroll
för att producera säkra livsmedel krävs bra rutiner. System för 
egenkontroll ska innehålla rutiner för hygien och säkra livs-
medel utifrån identifi erade risker. rutinerna ska bland annat 
omfatta personlig hygien, rengöring och utbildning, underhåll 
av lokaler, skadedjur, avfall, märkning och spårbarhet. Läs 
gärna mer om egenkontroll på Livsmedelsverkets webbplats, 
www.slv.se. 

tips för snabbare service
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kontakter för ...
•	bygglov eller tekniskt samråd: Stadsbyggnadskontoret, bygglov

•	Råd	och	kontroll	av	ventilationen	från	spisar	och	ugnar:	
Skorstensfejarmästare

•	Information	om	krav	på	fettavskiljare,	va-anslutning	och	taxans	
storlek: Stadsbyggnadskontoret, Vatten och avlopp

•	Anmälan	om	sophämtning,	ändring	av	kärlstorlek	eller	liknande:	
Stadsbyggnadskontoret, renhållningen

•	Information	om	arbetsmiljölagstiftning:	arbetsmiljöverket

du kan också behöva kontakta fastighetsägaren för att ta reda 
på om livsmedelsverksamhet får bedrivas i lokalen.

7

”tänk på att livsmedelsan-
mälan måste nå kommunen 
minst två veckor innan du 
startar din verksamhet. och 
samma dag som du startar 
måste du ha ett system för 
egenkontroll på plats.

Michael öhlund 
miljö- och hälsoskydds-
inspektör, 
Sigtuna kommun
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tips för snabbare service

ny alkohollag
alkohollagen moderniserades den 1 januari 2011. de största 
förändringarna gäller reglerna kring serveringstillstånd:

•	Cateringföretag	kan	få	ett	långvarigt	serveringstillstånd.

•	Moderniserade	krav	på	köksutrustning	och	matutbud.	En	
restaurang behöver inte längre servera varm mat för att få ser-
veringstillstånd. däremot ska serveringslokalen ha ett kök och 
ett varierat utbud av maträtter.

SerVerIngStILLStÅnd
att bedriva alkoholservering är ett ansvarsfullt åtagande och 
regleras av alkohollagen. den som ansöker om serveringstill-
stånd måste vara minst 20 år.

anmälan om försäljning av tobak och folköl
för att få sälja tobak och folköl måste din lokal ha godkänts 
som livsmedelslokal av miljö- och hälsoskyddsnämnden. anmäl 
försäljning av tobak och/eller folköl till tillståndshandläggaren.

automatspel
för att få ställa upp spelautomater i din restaurang måste 
Lotteriinspektionen ge tillstånd, kommunen är remissinstans. 
Svenska spel ansöker om tillstånd hos Lotteriinspektionen.

Permanent tillstånd
kommunen ansvarar för att bevilja tillstånd för försäljning 
och servering av alkohol. räkna med en handläggningstid på 
mellan två och tre månader. Handläggningen av tillstånd är 
avgiftsbelagd och betalas i samband med ansökan.
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•	Provsmakning	tillåts	i	samband	med	mässor	och	liknan-
de tillställningar riktade till allmänheten. Även på gårdar 
med egen tillverkning av alkoholdrycker blir provsmak-
ning tillåtet.

•	Det	blir	tillåtet	att	krydda	brännvin	och	servera	som	
snaps på sitt eget serveringsställe.

•	Den	som	söker	serveringstillstånd	ska	avlägga	ett	prov	
för att visa tillräckliga kunskaper om alkohollagen.

tillfälligt tillstånd
föreningar, företag eller stiftelser som anordnar personalfester 
kan ansöka om tillfälligt serveringstillstånd. 

ett slutet sällskap är en begränsad krets av personer med 
någon form av gemensamt intresse, där arrangören på förväg 
kan ange vilka som kommer att delta. 

Sökanden ska redovisa tillställningens art och bifoga gästlista. 
Lagad mat ska serveras och detta ska framgå i ansökan. 

ansökan ska lämnas in 10 dagar innan tillställningen. 
blankett för ansökan om tillfälligt serveringstillstånd hittar du 
i blankettarkivet på kommunens webbplats.

Uteservering
Uteserveringar regleras av ordningslagen. Under sommar-
månaderna kan restauranger med permanent serveringstid 
ansöka om tillfälligt utvidgad serveringstid på uteserveringen. 

för att bedriva uteservering krävs polismyndighetens till-
stånd. tillstånd meddelas för en säsong i taget för perioden 
april–september, med undantag för de permanenta verandor 
där verksamhet bedrivs året runt. tänk på att det även kan krä-
vas bygglov för uteserveringar.
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UPPHandLIng
Varje år utannonserar Sigtuna kommun ett 150-tal upp-

handlingar och köper in varor, tjänster och entreprenader för 
600–800 miljoner kronor.

Sigtuna kommun följer regelverket för off entlig upphand-
ling, bland annat Lagen om off entlig upphandling (LoU), 
samt kommunens riktlinjer för upphandling.

Hur vet man vad och när Sigtuna kommun 
ska upphandla?
•	 Majoriteten	av	alla	kommunens	upphandlingar	annonseras	

på kommunens webbplats. 
•	 För	att	se	annonserna,	gå	in	på	kommunens	webbplats	och	

klicka på fl iken näringsliv & etablering. där hittar du av-
snittet om upphandling, samt pågående upphandlingar.

•	 Kommunen	använder	sig	av	e-Avrop	för	sina	upphandlingar.	
klicka på www.e-avrop.com. där fi nns möjlighet att anmäla 
sig som prenumerant.

”Sigtuna kommun värdesätter 
en nära relation med det lokala 
näringslivet och utbildade förra 
året mer än 100 företag i lagen 
om off entlig upphandling. Håll utkik 

    i Sigtunabygden efter de aktiviteter vi 
anordnar för dig och ditt företag.

tips för snabbare service

gudrun Lind 
upphandlingsstrateg, Sigtuna kommun
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Checklista inför ett anbud
•	 Kommunen	använder	elektroniska	förfrågningsun-

derlag och efterfrågar elektroniska anbud. 

•	 När	du	hittat	en	upphandling	du	är	intresserad	av,	
besvara det som efterfrågas i förfrågningsunder-
laget. börja utformandet av anbudet i god tid och 
gör en tidsplan.

•	 Är	det	något	du	undrar	över,	skriv	in	din	fråga	i	
frågefältet i e-avrop. Svar kommer då till din e-
post. alla som anmält intresse i denna upphandling 
kommer kunna läsa både frågan och svaret.

•	 Kontrollera	vilka	handlingar	som	efterfrågas.	Har	
du dessa eller måste du beställa eller skapa dem?

•	 Tips:	För	att	få	tips	om	off	entliga	upphandlingar,	
besök www.upphandlingsstod.se som kammar-
kollegiet ansvarar för. 

Vad händer sedan?
•	 När	du	skickat	in	anbudet	får	du	ett	elektroniskt	inlämnings-

kvitto.
•	 Utvärderingsperioden	kan	ta	olika	lång	tid	beroende	på	hur	

komplex upphandlingen är.
•	 När	upphandlingen	är	klar	kommer	besked	att	skickas	till	

samtliga som lämnat anbud.
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nyföretagarCentrum i Sigtuna kommun
Planerar du att starta eget? På nyföretagarCentrum i Sigtuna 
kommun kan du få kostnadsfri hjälp med att tillsammans med 
en erfaren rådgivare:
•	 Gå	igenom	och	testa	din	aff	ärsidé.
•	 Diskutera	din	marknad.
•	 Göra	ekonomiska	analyser.
•	 Gå	igenom	lagar	och	andra	formella	krav.
•	 Etablera	kontakter	inom	och	utom	NyföretagarCentrums	

nätverk.
•	 Utreda	personliga	förutsättningar	att	bli	egen	företagare.
•	 Testa	att	aff	ärsplanen	håller.

Med utgångspunkt i analysen får du sedan förslag på hur du 
ska gå vidare. du får en rekommendation att antingen starta, 
låta bli eller att komplettera dina förberedelser.

nyföretagarCentrum i Sigtuna är en självständig ideéll för-
ening som stöds av Sigtuna kommun och ett trettiotal lokala 
företag i kommunen. organisationen ingår tillsammans med 
ett nittiotal andra nyföretagarCentrum runtom i landet i ett 
nätverk som stimulerar entreprenörskap och nyföretagandet. 
Stiftelsen nyföretagarCentrum Sverige är centralorganisation 
och samordnare.  

ett företag som startar inom ramen för ett nyföretagar-
Centrum är ett livskraftigt företag. Statistiken visar att endast 
en procent av företagen som startat inom ramen för nyföre-
tagar Centrum har gått i konkurs efter tre år. kundindexunder-
sökningen från 2010 visar att 92 procent av dem som besökt 
nyföretagarCentrum Sigtuna rekommenderar det till andra.

för nyföretagare
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Starta med en plan
anders glans är polisen som efter juridiska studier blev aff ärs-
jurist och styrelseledamot i fl era företag. Sedan 2006 har han 
varit rådgivare i nyföretagarCentrum Sigtuna. Här delar han 
med sig av några av sina erfarenheter:

•	Få	med	familjen. att starta ett företag innebär mycket mer 
arbete än ett vanligt arbete – särskilt i startfasen. därför är 
det viktigt att familjen är införstådd med att du kommer 
behöva satsa mycket tid på företaget och att de är beredda att 
stötta dig. 

•	Ta	fram	en	genomarbetad	aff	ärsplan innan du sätter igång. 
Vilka kunder riktar du dig till? Hur kan aff ärsidén vässas? 
Vilka konkurrenter har du? du lär dig mycket i processen 
och det ger dig en modell att arbeta utifrån. 

•	Gör	en	budget. det ger en realistisk bild av hur mycket du 
behöver sälja för att få lönsamhet i företaget. det ger också 
ett underlag för att bedöma om aff ärsidén är realistisk.

anders glans 
rådgivare, 
nyföretagarCentrum Sigtuna
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Vanliga frågor

?    Vem ska jag fråga om jag vill köpa 
en industritomt?

! Inom kommunen fi nns det lediga lokaler och oanvänd mark 
som passar för exploatering. Under fl iken näringsliv & 

etablering på kommunens webbplats hittar du en samman-
ställning på mark och lokaler samt kontaktuppgifter till 
ansvariga fastighetsägare. 

? Varför kan inte kommunen bygga 
en lokal åt mig?

! enligt kommunallagen får inte kommunen gynna enskilda 
näringsidkare om det inte fi nns särskilda skäl. det skulle 

kunna snedvrida konkurrensen. det fi nns dock en del undan-
tag. kommunen har exempelvis rätt att stötta enskilda hotell- 
och turistanläggningar samt renovera och bygga till kommun-
ägda lokaler. 

? Jag vill inreda mitt garage hemma till kontor. 
Är det bygglovpliktigt?

! Ja. du måste söka lov för ändrad användning.
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? Vilka regler är det som gäller för var  
och hur jag får bygga?

! Det regleras av kommunens översiktsplan samt gällande  
detaljplaner. Har du frågor om detta kontaktar du stads-

byggnadskontoret. Räkna med att du behöver bygglov. Vill du 
bygga där det inte är planlagt kan det krävas planläggning.

? Hur kan jag få ekonomiskt stöd  
för min verksamhet?

! Webbplatsen verksamt.se listar information om vilka  
offentliga finansieringsmöjligheter det finns för att starta 

företag och för att utveckla ditt företag. Tjänsten innehåller 
främst information om svensk offentlig finansiering riktad till 
företag och blivande företagare i Sverige. 

! Du som söker information om exportfinansiering kan  
besöka Exportrådets webbplats, swedishtrade.se

! På Svenska Riskkapitalföreningens webbplats, svca.se,  
kan du söka bland en stor mängd riskkapitalaktörer.  

Föreningens medlemmar är företag som satsar pengar och 
kompetens i andra företag.

! Till ALMI vänder du dig när du har svårt att finna låne
finansiering som täcker hela ditt behov. ALMI kompletterar 

marknaden genom att erbjuda riskvillig lånefinansiering när 
ingen annan gör det. Läs mer på almi.se
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? Varför köper kommunen av någon annan 
och inte av mitt företag?

! Sigtuna kommun följer, liksom andra kommuner, regelver-
ket för off entlig upphandling. för att på bästa sätt ta tillvara 

på konkurrensen på marknaden och hushålla med skattemed-
len måste off entliga myndigheter följa dessa bestämmelser 
när de handlar. 

 regelverket för off entlig upphandling bygger på eU-direktiv. 
grundprinciperna är objektivitet och öppenhet. Myndigheter 

ska på aff ärsmässig grund välja den leverantör som erbjuder 
bäst varor eller tjänster till de bästa villkoren.

annan hänsyn, såsom lojalitet gentemot kommunens leve-
rantörer, får inte förekomma. Syftet med reglerna är att ge alla 
leverantörer möjlighet att tävla på lika villkor.

kommuner är enligt lag skyldiga att annonsera alla större 
inköp. de krav som ställs ska presenteras i ett förfrågningsun-
derlag. 

Utvärderingen ska ske på sakliga grunder och ska ha tillkän-
nagivits i förfrågningsunderlaget. Utfallet av utvärderingen 
tillkännages i ett tilldelningsbeslut. den som lämnat anbud 
och har invändningar mot beslutet kan vända sig till förvalt-
ningsdomstolen för att begära överprövning.

?Hur kan jag få hjälp med kontaktuppgifter 
till kommunen?

!besök kommunens webbplats eller ring kommunväxeln 
08-591 260 00.

Vanliga frågor
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?Jag vill påverka utvecklingen i kommunen.  
Vart vänder jag mig?

!Vid sidan av röstsedeln och engagemang i intresseorganisatio-
ner kan du även kontakta de förtroendevalda som sitter i kom-

munfullmäktige, nämnder och styrelser. Alla som bor i Sigtuna 
kommun kan lämna medborgarförslag till kommunfullmäktige 
med post eller e-post. Det betyder att du kan lämna konkreta 
förslag om kommunens verksamheter. När kommunen besvarar 
ditt medborgarförslag blir du inbjuden att närvara vid samman-
trädet.

?Jag vill öppna café eller restaurang. Behöver jag  
något särskilt tillstånd?

!Tidigare fanns ett krav att restauranger, butiker som lagar mat 
och industrier som framställer livsmedel skulle godkännas av 

kontrollmyndigheten innan de kunde starta sin verksamhet. 
Sedan den 1 december 2009 behöver de flesta livsmedels

anläggningar inte längre detta godkännande. Däremot behöver 
du registrera din verksamhet hos Sigtuna kommuns miljö- och 
hälsoskyddskontor. Om du inte hör någonting från kommunen 
kan du starta två veckor efter att du har registrerat verksamhe-
ten.

Kraven på utrustning, egenkontroll och lokaler är desamma 
som tidigare och du har skyldighet att känna till och följa lag-
stiftningens krav. Kontrollera om det behövs bygglov för att 
tillåta verksamheten.
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exempel på miljöfarliga verksamheter

a-verksamhet: fl ygplatser. 

b-verksamhet: färgtillverkare och bergtäkter. 

C-verksamhet: större biltvättar och motorbanor. 

U-verksamhet: mindre verkstäder och biltvättar.

Vanliga frågor

?behöver jag tillstånd för 
min verksamhet?

om du har tänkt starta en verksamhet som klassas som 
miljöfarlig eller som hälsoskyddsverksamhet, kan du 
behöva söka tillstånd. 

!Miljöfarlig verksamhet är all verksamhet som kan orsaka skada 
eller olägenhet för människors hälsa och miljö. det gäller vitt 

skilda verksamheter såsom jordbruk, skjutbanor och tvätterier.
för att starta en miljöfarlig verksamhet behövs i vissa fall 

tillstånd eller så behöver verksamheten anmälas. Verksamhe-
ter klassifi ceras i en fallande skala (a, b och C) där a-verksam-
heter avser stora verksamheter eller speciell hantering, exem-
pelvis kärnkraftverk och fl ygplatser. a-verksamheter ska söka 
tillstånd hos miljödomstolen, b-verksamheter hos länsstyrelsen 
och C-verksamheter ska anmälas till miljö- och hälsoskydds-
nämnden. Så kallade U-verksamheter behöver inte söka till-
stånd eller anmäla sin miljöfarliga verksamhet, men omfattas 
precis som de övriga verksamheterna av miljöbalkens regler. 
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!Hälsoskyddsverksamheter anmäls till miljö- och hälso
skyddsnämnden. Följande verksamheter klassas som hälso

skyddsverksamheter:

•	 Yrkesmässig verksamhet för hygienisk behandling som  
använder sig av stickande och skärande verktyg såsom  
tatuering, piercing och liknande. 

•	 Bassängbad som är upplåtna till allmänhet eller som annars 
används av många människor. 

•	 Lokal för undervisning, såsom förskola, öppen förskola, 
fritidshem, öppen fritidsverksamhet, grund- och gymnasie-
skola etcetera. 

Även om din verksamhet inte är anmälningspliktig måste du 
leva upp till miljöbalkens krav. 

! Som företagare behöver du veta vilka regler som gäller för 
just din verksamhet. Vill du veta om din planerade verk-

samhet är tillstånds- eller anmälningspliktig? Se Förordning 
(1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd: 

www.notisum.se/rnp/sls/lag/19980899.htm  
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brandskyddsarbetet bör innehålla 
följande delar:

•	 Beskrivning	av	byggnad,	verksamhet	
och risker. 

•	 Brandskydd	i	byggnaden.

•	 Ansvarsfördelning	och	brandskydds-
organisation. 

•	 Information,	utbildning	och	övning.	

•	 Kontroll,	uppföljning	och	tillbudsrapportering.

Vanliga frågor

? Vad innebär systematiskt 
brandskyddsarbete?

! Har ditt företag en brandskyddsansvarig? finns det en fung-
erande utrymningsplan om olyckan skulle vara framme?
att utföra ett systematiskt brandskyddsarbete borde egent-

ligen vara lika självklart som att låsa dörren när man lämnar 
jobbet efter dagens slut. detta är också ett lagkrav och regle-
ras enligt Lagen om skydd mot olyckor, LSo (SfS 2003:778). 
brandskyddsarbetet ska inte bara utföras utan även doku-
menteras skriftligt. 

I Sigtuna kommun utför brandkåren attunda tillsynen av 
brandskyddsarbetet. Mer information hittar du på brand-
kårens webbplats: brandkaren-attunda.se. Här kan du även 
ladda ner checklistor som kan underlätta ditt arbete.  
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? Varför måste jag som företagare betala  
för tillsynen?

! Enligt lag är kommunen skyldig att ha tillsyn inom områden 
som bland annat miljö och hälsa, livsmedel och brand

säkerhet. Eftersom detta är kostsamt, är kommunen också 
tvungen att ta betalt för den tillsyn och de kontroller vi utför 
hos ditt företag.
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företagsärenden
Christer Wikström
näringslivschef
christer.wikstrom@sigtuna.se
08-591 260 23, 
070-608 76 20

Caroline olsson
näringslivsutvecklare
caroline.olsson@sigtuna.se
08-591 260 10, 
073-661 37 22

bygglov/exploatering
Stadsbyggnadskontoret
08-591 261 90 alternativt 
08-591 260 00 vx

kommunchef
greger Svensson
greger.svensson@sigtuna.se
08-591 260 03

kultur och fritid
Sanna bergström
förvaltningschef
sanna.bergstrom@sigtuna.se 
08-591 266 02

Livsmedel
Livsmedelsteamet
miljokontoret@sigtuna.se
08-591 260 00 vx

Markupplåtelser
ewa-Louise Lilja
fastighetsassistent
ewa-louise.lilja@sigtuna.se
08-591 261 10

kontakter 

Miljö
Helen ericson, Miljöstrateg
helen.ericson@sigtuna.se
08-591 260 09

Miljö- och hälsoskydd
Miljöbalksteamet
miljokontoret@sigtuna.se
08-591 260 00 vx

nyföretagarCentrum
anders glans, rådgivare
sigtuna@nyforetagarcentrum.se
08-591 240 40

näringslivets Hus
nyföretagarCentrum, 
företagarna, Sigtuna kommun
rebecca Wennberg
rebecca.wennberg@sigtuna.se
08-591 204 56, 
073-661 04 08

Serveringstillstånd
katarina bozkurt
Handläggare tillstånd och tillsyn
katarina.bozkurt@sigtuna.se 
08-591 263 32

Upphandlingsenheten
08-591 260 00 vx

Vatten och avlopp
agneta Holm, Va-chef
agneta.holm@sigtuna.se
08-591 262 00

destination Sigtuna
Camilla Zedendahl, Vd
info@destinationsigtuna.se
08-594 806 50

kontakter inom Sigtuna kommun
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Externa kontakter
Allabolag	
www.allabolag.se

ALMI Företagspartner
08-458 14 00	
www.almi.se/stockholm

Arbetsförmedlingen
www.ams.se

Bolagsverket
www.bolagsverket.se

Boverket
www.boverket.se

Coompanion
www.coompanion.se

Exportkreditnämnden	
www.ekn.se

Exportrådet
www.swedishtrade.se

Företagarna
www.foretagarna.se

Företagarna Sigtuna
www.foretagarna.se/sigtuna

Försäkringskassan
www.fk.se

Handelskammaren Arlandaregionen
www.chamber.se

Information och tjänster  
från myndigheter
www.verksamt.se

Internationella Företagarföreningen
www.ifs.a.se

Invest Sweden
www.investsweden.se

Kommerskollegium
www.kommers.se

Kreditgarantiföreningen	
www.kgf.se

Leader Upplandsbygd	
www.upplandsbygd.se

Livsmedelsverket
www.slv.se

Länsstyrelsen
08-785 40 00	
www.lansstyrelsen.se/stockholm

Nyföretagarcentrum
www.nyforetagarcentrum.se 

NyföretagarCentrum Sigtuna
08-591 240 40	
www.nyforetagarcentrum.se/sigtuna

Patent- och registreringsverket
www.prv.se

Regeringskansliet
www.regeringen.se

Sigtuna Stads Företagare
www.sigtunastad.se 

Skatteverket
www.skatteverket.se

Svensk Handel
www.svenskhandel.se

Svenska Kreditföreningen
www.kreditforeningen.se

Svenska Uppfinnareföreningen
www.uppfinnareforeningen.se

Svenskt Näringsliv
www.svensktnaringsliv.se

Tillväxtverket
08-681 91 00	
www.tillvaxtverket.se

Tullverket
www.tullverket.se

Ung Företagsamhet
www.ungforetagsamhet.se

Vinnova
www.vinnova.se
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